
- 78 - 

 
 

dający możliwość realizacji tych aspiracji oraz przyjazna do życia i prowadzenia działalności gospodarczych 

przestrzeń i sprawnie funkcjonujące systemy i relacje.  

 

Rysunek 33. Wyjaśnienie idei przyspieszenia rozwoju w ujęciu międzyregionalnym i wewnątrzregionalnym 

Idea przyspieszenia rozwoju będzie się opierać na czterech filarach, z których wywodzą się cele strategiczne 

Strategiczne: 

• rozwoju społecznym – którego celem będzie wyposażenie społeczeństwa w wiedzę, umiejętności oraz 

postawy sprzyjające długiemu życiu w zdrowiu i dobrej sytuacji materialnej, a jednocześnie stymulujące 

rozwój nowoczesnej, efektywnej gospodarki, 

• rozwoju gospodarczym – którego celem będzie zapewnienie podstaw wysokiej jakości życia, 

kształtowanej warunkami materialnymi, a jednocześnie lokować będzie region wśród twórców 

postępu, a nie tylko konsumentów jego efektów, 

• kształtowaniu przestrzeni – którego celem będzie zapewnienie atrakcyjnych warunków dla życia i 

prowadzenia działalności gospodarczych, 

• sprawnym funkcjonowaniu systemów – którego celem będzie zapewnienie spójności, dostępności, 

bezpieczeństwa, czyli uwarunkowań kluczowych dla jakości życia i rozwoju gospodarki. 

Decydującym zagadnieniem Strategii Przyspieszenia 2030+ jest konieczność przezwyciężenia problemu wciąż 

zbyt niskiego poziomu rozwoju społecznego. Stanowi on wynik złożonej kombinacji wielu uwarunkowań. Jest 

wciąż niski, pomimo faktu podejmowania bardzo różnorodnych działań i przeznaczania w tym zakresie bardzo 

dużych środków, zarówno przez Samorząd Województwa, jak i samorządy lokalne w ciągu wielu ostatnich lat. 

Działania te przyczyniły się do znacznej poprawy większości wskaźników rozwoju, ale obiektywnie poziom 

rozwoju wciąż nie  jest na satysfakcjonującym poziomie. W części wynika to także z cech osobowości i postaw 

mieszkańców regionu.  

Wśród dziedzin z zakresu rozwoju społecznego, które będą miały decydujące znaczenie dla powodzenia 

Strategii Przyspieszenia 2030+, a więc powinny być traktowane szczególnie priorytetowo, wymienić należy: 

wzrost aspiracji społecznych, zdecydowaną poprawę jakości kształcenia, postawienie bardzo dużego nacisku 

na wysoką jakość i nowoczesność wykształcenia zawodowego (wraz z doradztwem), a w sferze szkolnictwa 

wyższego – zmianę struktury kształcenia (większe znaczenie kierunków biologicznych i przyrodniczych, 

chemicznych, fizycznych, informatycznych, inżynierskich, logistycznych, matematycznych, medycznych, 

rolniczych, technologicznych). W sferze społecznej niezwykle ważne są także: możliwie najwyższa jakość 

świadczonych usług publicznych, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, przeciwdziałanie wszelkim 

wykluczeniom, dbałość o zdrowie. W kontekście przeciwdziałania wykluczeniom niezwykle ważne są trzy 

zagadnienia: zapewnienie jak najwyższej jakości życia ludności starszej (której liczba sukcesywnie będzie się 

zwiększać, a specyfika tej grupy powoduje, że przy braku odpowiedniego stymulowania aktywności może 

dochodzić do wykluczeń, skutkujących samotnością, pogarszaniem stanu zdrowia, krótszym trwaniem życia, 

przebiegającego w  gorszych warunkach), zapewnienie możliwości rozwoju osób z niepełnosprawnościami (dla 

których absolutnym priorytetem jest zapewnienie możliwości w zakresie realizowania aktywności społecznych 

oraz rozwoju, zawodowego na poziomie całkowicie porównywalnym z pozostałą części społeczeństwa), 

przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu (mieszkańcy województwa powinni należeć do społeczeństw o 

najwyższym poziomie kompetencji cyfrowych – jako jednego z warunków sine qua non przeciwdziałania 

wykluczeniem w przyszłości). Sukces w zakresie rozwoju społecznego przybliży nas do osiągnięcia jednego z 

celów polityki rozwoju UE w perspektywie 2021-2027 jakim jest Europa o silniejszym wymiarze społecznym. 


